hi deinde regis satellites habentur, numero bis mille, et Mamalukides nominantur. ex illorum numero quotquot peregrini sunt, ad regis officia perficienda ordinantur. hi paulatim etiam ad magistratus dignitatem ascendentes meliorem tandem assequuntur fortunam, et a rege in maximo honore habitu praeficiuntur iis qui Melicamaridae nuncupantur. ex quorum regione illico pervenient ad regionem regis et ad Memphiticum regnum et ad imperium Aegypti Asiaeque, neconon ad alios magistratus, qui sub isto rege sunt. Melicamaridae sunt principes viri, qui a rege creati praeficiuntur insignioribus oppidis. urbs Memphis (quae et Alcairum) magnitudine hominumque multitudine totius orbis urbes facile exuperat. urbis eius ambitus amplectitur septingenta stadia. nec novi urbem quae melioribus gubernet legibus. quinquaginta myriades pulcherrimarum domorum habet. urbem medianam intersecat Nilus fluvius, aquam optimam et saluberrimam ministrans, ex monte Argyro scaluriens. universam Aegypti regionem pulcherrime rigat, fossis, quae singulis locis fiunt, admissus hinc terra ea ubique commodissime humectari potest. religionem istam tenent Monothelite et Iacobitae, gentes haud exiguae.

Β χώραν ἀρδεύειν ἐπιτηδείως ἔχειν. οὐκοῦσι δὲ ταύτην τὴν χώραν Μονοθελῆται καὶ Ἰακωβῖται, ἔθνη τε οὐκ ὀλίγα, καὶ τῶν ἐς τὴν τοῦ Ἰησοῦ τοῦ Θεοῦ Θρησκείαν τελούντων τε καὶ φρονούντων ἄλλων ἄλλῃ, οὗτε κατὰ τοὺς Ῥωμαίους οὗτε κατὰ τὰ Ἑλλησι δεδογμένα ἐς τὴν Θρησκείαν φρονοῦντες· 5 ἄλλ' ὅσοι μέν εἰσιν Ἀρμένιοι πλεῖστοι ἀνὰ τὴν χώραν ταύτην, Μονοθελῆται δὴ καὶ Ἰακωβῖται καὶ Μανιχαῖοι πάμπολοι. διήκει δὲ ἡ χώρα τοῦ τῆς Μέμφιος βασιλέως ἀπὸ Αἰβύης ἕστε πόλιν Χαλεπίην οὗτον καλούμενην κατὰ τὴν Ἀσίαν νομίζεται δ' οὗτος δὲ βασιλεὺς ὑπό τε τῶν ἐν τῇ Ἀσίᾳ ἐθνῶν 10 καὶ ὑπὸ τῶν τῆς Αἰβύης καὶ δὴ καὶ ὑπὸ τῶν ἐν τῇ Εὐρώπῃ Σάρχιερεύς τε τὰ ἐς τὴν Θρησκείαν αὐτῶν καὶ τὰ ἐς τοὺς νόμους τοῦ Μεχμέτεω, παμπόλλων αὐτοῦ ταύτη διδασκομένων τοὺς τῆς Θρησκείας αὐτονόμους, καὶ ὡς ἀπὸ τῶν παλαιοτέρων ἀρχιερεύς τε ἐνομίσθη, καὶ γράμμασι τοῖς τούτων ἀπο- 15 δείκνυσθαι ἀκριβέστατα δὴ τὸν τοῦ Μεχμέτεω νόμον. τὸν δὲ τάφον Ἰησοῦ κατὰ τὴν Παλαιστίνην κατέχοντες μέγα τε ἀποφέρονται κέρδος, καὶ ἀρχοντες μέγιστοι δὴ τοῦ βασιλέως οἴκου ἐς φυλακὴν τοῦ σῆματος καθίστανται. διήκει δὲ Αἴγυπτος ἀπὸ Τύρου τῆς Ἀλεξανδρείας ἕστε Ἰτουραίην χώραν, 20 ἐπὶ σταδίους μάλιστά πη δὲ Νεῖλος δὲ τῆς Αἰγύπτου ποταμὸς ἐκδιδοῖ ἐς θάλασσαν πρὸς Βορρᾶν ἀνεμον κατὰ Ἀλεξανδρείαν τῆς Αιγύπτου. ἐντεῦθεν ἀρχεται ἡ Παλαι-

1. ἀρδειν R

religionem quidem Iesu filii dei se tenere dicunt: at plurimum ipsi inter sese dissentient. nec consensum praestant in religionis negotio vel Graecis vel Romanis. plurimi Armeni in regione ista etiam Monothelitae et Iacobitae, necnon plurimi Manichaei habitant. extenditur autem Memphitic regis regio a Libya usque ad Chalepiam urbem Asiae. plurimae in Asia et Africa Europaque gentes venerantur istiū regem ut sacerdotem in iis quae ad religiouem et Mechmetis legem spectant. plurimi namque isthic haerent qui operantur Mechmetis legibus discendis. etiam ab antiquis sacerdos habitus est, ut qui eius gentis litteris Mechmetis leges acutissime explanare posset. sepulcrum Iesu sub potestate istius regis in Palaestina situm est, unde plurimum lucri ei accedit. custodiae huius sepulcri viri de familia regis illustrissimi destinantur. extendit se Aegyptus ab Alexandria et Tyro usque in Ituream regionem stadiis maxime 88. Nilus autem fluvius Aegypti exhauditur in mare versus Boream ventum, iuxta Alexandriam Aegypti. hinc incipit Palaestina, tendens usque ad Coelesyriam. in hac regione Iesu celebratur sepulcrum, si-